
 
 

Vytvořeno  12.1.2016 15:33:45 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    9  
 
 

 
Příspěvek do 1. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 13.01.2016  
 
Žádost o p řerušení provozu MŠ Zborovská v dob ě jarních prázdnin 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V původní žádosti, kterou RM projednala 16. 12. 2015, bylo žádáno o stanovisko zřizovatele k 
plánovanému „přerušení“ provozu MŠ od 29. 2. 2016 do 6. 3. 2016 (jarní prázdniny). S ředitelkou MŠ 
bylo dále jednáno o možnosti provoz nepřerušit, ale omezit pouze v rámci jednotlivých detašovaných 
pracovišť. Dále bylo mezi ředitelkou MŠ Zborovská, Lenkou Slámovou, a místostarostou, D. 
Holmanem, dohodnuto, že MŠ upraví školní řád tak, aby zde byl zakotven způsob organizace provozu 
v situacích, kdy bude potřeba provoz omezovat, a to ve článku „Omezení a p řerušení provozu“ 
takto: 
Provoz celé mateřské školy lze podle místních podmínek omezit nebo přerušit i v jiném období než v 
měsíci červenci a srpnu, a to ze závažných organizačních či technických důvodů. Rozsah omezení 
nebo přerušení stanoví ředitelka mateřské školy po projednání se zřizovatelem v souladu s Vyhláškou 
č. 14/2005 S., o předškolním vzdělávání MŠMT. Informaci o omezení nebo přerušení provozu oznámí 
ředitelka mateřské školy zákonným zástupcům dětí na přístupném místě ve škole neprodleně poté, co 
o omezení nebo přerušení provozu rozhodne. V případě přerušení nebo omezení provozu jsou děti 
soustředěny na jedno nebo více pracovišť. MŠ zajistí přenesení, příp. převezení věcí dětí (ložní 
prádlo, ručník, papuče). Při spojování tříd bude vzdělávání poskytováno v souladu s ŠVP PV, s 
ohledem na individuální vzdělávací potřeby jednotlivých dětí. 
 
Otázka podmínek omezení nebo přerušení provozu MŠ byla v poslední době diskutována i s 
pracovníky České školské inspekce. Pokud jde o stanovisko MŠMT, to se k této otázce vyjádřilo takto: 
„Je samozřejmě možné, aby MŠ zjišťovala počet dětí, které např. v době vánočních nebo jarních 
prázdnin budou docházet. Podle toho pak může ředitelka upravit provoz, umožnit učitelkám čerpání 
volna na samostudium, dovolené apod.“ 
 
 
Návrh na usnesení: 
 



 
 

Vytvořeno  12.1.2016 15:33:45 2

RM  r u š í   své usnesení č. 702/2015 ze dne 16. 12. 2015, tedy svůj souhlas s přerušením provozu 
Mateřské školy Kuřim, Zborovská 887, okres Brno-venkov, příspěvkové organizace, a to v době od 29. 
2. 2016 do 6. 3. 2016. 
 
Termín plnění: 14. 1. 2016 (MŠ, KÚ) 
  

 
 
 


